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راهکارهایی برای ارزآوری صادرات
 گیاهان دارویی ایران در تجارت جهانی

دکتر ملیکا ملک‌آرا*

وجود یازده اقلیم از چهارده اقلیم شناخته شده جهان، برخورداري از ۳۰۰ روز 
آفتابی در سال و اختلاف دماي ۴۰ تا ۵۰ درجه سانتیگرادي میان سردترین 
و گرمترین نقطه در کشور، شرایط مساعدي براي کشور پهناور ایران به لحاظ 
بهره‌مندي از یک اکولوژي منحصر به فرد فراهم کرده است. این شرایط زمینه 
رشد و نمو گیاهان وحشی و دارویی را درکشور مساعد نموده، به طوري که هم 
اکنون بیش از نود درصد گونه‌هاي گیاهی جهان در ایران وجود دارد و همین امر 
کشور ما را در زمره مستعدترین کشورهاي جهان براي تولید گیاهان دارویی قرار 
داده است. کشور ایران با موقعیت خاص آب و هوایی خود بیش از ۷۵۰۰ گونه 
گیاهی را در خود جاي داده است که دو الی سه برابر پوشش گیاهی تمامی قاره 
اروپاست و پیش بینی می شود که بیش از ۷۵۰ گونه دارویی در پوشش گیاهی 

ایران وجود داشته باشد.
خوشبختانه کشت و صادرات گیاهان دارویی طی ده سال اخیر رشدي حدود 
چهار برابر را نشان می دهد اما نگاهی به چالشهای پیش روی تولید گیاهان 
دارویی نشاندهنده این است که تاکنون برنامه‌ریزی منسجمی برای استفاده 
از پتانسیلهای موجود در کشور و رفع چالشها وجود نداشته است و با وجود 
حرکتهای مناسبی که در سالهای اخیر در کشور در زمینه حمایت و توسعه 
از این صنعت شکل گرفته، تا زمانی که این حمایتها طبق استراتژی مشخصی 
در کشور پیگیری نشود، حصول به نتایج مناسب بسیار مشکل خواهد بود . 
راهکارهای پیشرو شامل موارد زیر است: سامان‌دهی تحقیقات، ترویج و آموزش 
گیاهان دارویی به منظور توسعه سطح دانش و آگاهی بهره‌برداران؛ امکان‌سنجی 
مناسب جهت توسعه سطح زیر کشت گیاهان دارویی با هدف افزایش تولید، 
ایجاد اشتغال مولد و توسعه صادرات؛ معرفی گیاهان دارویی ایران در بازارهای 
داخلی و بین‌المللی؛ حمایت از بخش خصوصی جهت تولید، فرآوری، بسته‌بندی 
و صادرات گیاهان دارویی؛ رعایت استانداردهای بین‌المللی در تولید گیاهان 
دارویی و داروهای گیاهی برای حضور در بازار جهانی؛  بازارسنجی و شناسایی 
بازار هدف به منظور حضور موثر در تجارت بین‌المللی گیاهان دارویی؛  
ساماندهی کشت و فرآوری گیاهان دارویی؛ توسعه تولید زراعی گیاهان دارویی 
در سطوح صنعتی در مقایسه با برداشت بی رویه از طبیعت؛  حفظ و حراست از 
گونه‌های موجود در طبیعت و محیط زیست؛  کاشت گیاهان دارویی که در اقلیم 
ایران وجود ندارد؛ حمایت دولت از تولید انبوه گیاهان دارویی منتخب با خرید 
تضمینی و رفع خلأهای قانونی در زمینه کشت گیاهان دارویی؛  جلوگیری از 
قاچاق کالا؛ تشکیل شرکتهای بازرگانی جهت صدور محصولات تولیدکنندگان 
با هدف فروش و افزایش قدرت رقابت‌پذیری در بازارهای بین‌المللی؛ اصلاح 
قوانین دست و پاگیر صادراتی؛ ارتباط با بازارهای نوپا و جدی؛  نفوذ به بازارهای 
هدف کشورهای رقیب؛ ایجاد نمایشگاه گیاهان دارویی منتخب در کشورهای 
مصرف‌کننده خارجی و جلوگیری از فروش گیاهان دارویی به کشورهایی که 
با هدف صادرات دوباره اقدام به وارد کردن گیاهان می‌کنند یعنی صادرکردن 

گیاهان به کشورهایی که مصرف‌کننده نهایی باشند.
در آخر باید گفت خريداران آن سوي مرز، بسته به نوع كالا شامل توليدكنندگان، 
تجار، توزيعك‌نندگان و تأمينك‌نندگان می‌باشند و روشهای گوناگوني جهت يافتن 
آنها وجود دارد كه در ادامه، بر مبناي ترتيب كم هزينه‌ترین به سوي پرهزينه 
ترین به بيان آنها مي‌پردازيم. بازاریابی اینترنتی : پيشرفت و توسعه روزافزون 
فناوري اطلاعات و ارتباطات، تأثيرات عميق و گسترده‌اي در فرايندهاي تجاري 
به وجود آورده و اينترنت به عنوان مؤثرترين بستر بازاريابي الکترونيکي با پوشش 
جهاني امکان رسيدن شركتها به بازارهاي بين‌المللي را فراهم ساخته است. 
رايزنان تجاري:  برای دستيابي به اطلاعات  بيشتر و همچنين كسب آگاهي از 
كسب و كار در كشورهاي مختلف از لحاظ فعاليتهاي بازرگاني، میتوان از كمک 
رايزنان بازرگانی نيز استفاده کرد. دفاتر بازرگاني )سازمان توسعه تجارت(: اين 
دفاتر زيرمجموعه‌اي از معاونت بازاريابي و تنظيم روابط سازمان توسعه تجارت 
كشور می‌باشند و بر حسب قاره به سه دفتر كلي شامل كشورهاي اروپایی و 

آمريکايي، عربي و آفريقا و همچنين آسيا و اقيانوسيه تقسيم‌بندي شده‌اند.  
*مشاور استراتژی کسب و کار و پژوهشگر کارآفرینی اجتماعی

یادداشت

گروه اقتصادی- محمدرضا حقی: بازارهای 
مالی جهانی در اولین ساعات بازگشایی 
معاملات خود در ابتدای هفته جاری شاهد 
نمودارهای صعودی بودند و در حوزه ارز 
دیجیتال قیمت بیت کوین به بیشترین رقم 
19 ماه گذشته خود رسید. بر اساس گزارش 
مردم سالاری طلای جهانی نیز در معاملات 
روزگذشته رکورد تاریخی زد و تا لحظه تنظیم 
گزارش قیمت هر اونس طلا از مرز 2100 دلار 
عبور کرد. قیمت طلا روز دوشنبه در حالی 
که اظهارات جروم پاول، رئیس فدرال رزرو، 
اعتماد معامله‌گران را نسبت به کاهش نرخ 
بهره بانک مرکزی ایالات‌متحده در اوایل سال 
آینده افزایش داد، به بالاترین رقم تاریخی و 
به بالای ۲۱۰۰ دلار در هر اونس رسید.بنابر 
این گزارش، قیمت طلا در معاملات آسیایی در 
اینروز به بالاترین حد خود رسید و  بازارها شرط 
می‌بندند که فدرال رزرو حتی با وجود محتاط 
بودن مقامات بانک مرکزی می‌تواند از مارس 
۲۰۲۴ کاهش نرخ بهره را آغاز کند. طلا در 
دوره‌های عدم اطمینان اقتصادی و ژئوپلیتیکی 
به دلیل وضعیت آن به عنوان یک ذخیره قابل 
اعتماد ارزش، تمایل دارد که عملکرد خوبی 
داشته باشد. هنگ کون‌هاو، رئیس استراتژی 
بازارها، اقتصاد جهانی و تحقیقات بازار عنوان 
کرد که کاهش پیش‌بینی‌شده دلار و نرخ بهره 
در سال ۲۰۲۴ محرک‌های مثبت کلیدی طلا 
هستند. او تخمین زد که قیمت طلا تا پایان 

سال ۲۰۲۴ می‌تواند به ۲۲۰۰ دلار برسد.
جروم پاول، موضع خود را مبنی بر اینکه 
نرخ‌های آمریکا برای مدت طولانی‌تری بالاتر 
خواهد ماند، تکرار کرد اما برخی تغییرات در 
سیگنال‌های او به ویژه اینکه او پیشرفت‌های 
انجام شده در جهت مهار تورم و پتانسیل 
فرود نرم برای اقتصاد ایالات‌متحده را تصدیق 
کرد، این انتظارات را تقویت کرد که فدرال 
رزرو دیگر نرخ‌های بهره را در دسامبر افزایش 
نخواهد داد و تا مارس ۲۰۲۴ شروع به کاهش 
آنها خواهد کرد. رویترز در گزارشی آورده 
است، نرخ‌های بهره پایین‌تر، هزینه فرصت 
نگهداری شمش‌های بدون بهره را کاهش 
می‌دهد.انتظار می‌رود که فدرال رزرو از ماه 
ژوئن شروع به کاهش نرخ بهره به میزان ۲۵ 
واحد در هر سه ماهه کند تا اینکه در سال 
۲۰۲۶ به نرخ نهایی ۳ درصد برسد. پیش‌بینی 
نرخ پایان سال ۲۰۲۴ آمریکا برای اوراق خزانه 
دو ساله و ۱۰ ساله ۴ درصد و ۴.۲۵ درصد 

است. 
افت بازدهی خزانه داری به نوبه خود باعث 
شد قیمت دلار از پایین‌تر خارج شود، به ویژه 
در مورد ین که در هفته گذشته ۱.۸ درصد 
 ،Fedwatch یافت.طبق گزارش کاهش 
قیمت‌های آتی صندوق فدرال رزرو ۹۷ درصد 
احتمال دارد که فدرال رزرو در ماه دسامبر 
نرخ‌ها را متوقف کند و ۶۰ درصد احتمال دارد 
که بانک مرکزی نرخ‌ها را ۲۵ واحد پایه کاهش 

دهد و در محدوده ۵ تا ۵.۲۵ درصد قرار دهد.
داده‌های  روی  اکنون  تمرکز سرمایه‌گذاران 
حقوق و دستمزد غیرکشاورزی ایالات متحده 
متمرکز شده است که گزارش کلیدی است 
که در روز جمعه منتشر می‌شود و می‌تواند 
بر چشم‌انداز نرخ‌های بهره ایالات متحده تأثیر 
بگذارد.تحلیلگران با استناد به عدم اطمینان 
ژئوپلیتیک، احتمالا ضعیف‌تر شدن دلار آمریکا 
و کاهش احتمالی نرخ بهره اظهار کردند که 
قیمت طلا در مسیر رسیدن به بالاترین سطح 
جدید در سال آینده است و ممکن است بالای 
سطح ۲۰۰۰ دلار باقی بماند.بر اساس گزارش 
رویترز، در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر 
اونس نقره با ۰.۱ درصد افزایش به ۲۵.۴۵ 
دلار رسید، پالادیوم با ۰.۴ درصد کاهش به 
۹۲۹.۹۳ دلار در هر اونس رسید و پلاتین با 

۰.۱ درصد کاهش به ۹۹۹.۳۵ دلار رسید.
جهش بیت کوین به بالاترین سطح 

در ۱۹ ماه گذشته
بر اساس این گزارش، قیمت بیت کوین 
روزگذشته به بالاترین سطح خود در ۱۹ ماه 
گذشته رسید. اظهارات بانک مرکزی آمریکا 
درباره افزایش احتمال کاهش نرخ بهره در 
آینده، جزو اصلی‌ترین دلایل روند صعودی 
اخیر در نظر گرفته می‌شود.کوین دسک در 
گزارشی آورده است که قیمت بیت کوین برای 
اولین بار از مه ۲۰۲۲ )اردیبهشت ۱۴۰۱( 
تاکنون، از مرز ۴۰٬۰۰۰ دلار عبور کرد. این 

در حالی است که اتریوم مقاومت ۲٬۲۰۰ 
دلاری را پشت سر گذاشته است و باقی 
ارزهای دیجیتال نیز جهشی رو به بالا را تجربه 
کرده‌اند.بیت کوین که طی روزهای اخیر زیر 
سطح ۴۰٬۰۰۰ دلار در نوسان بود، اکنون 
حوالی ۴۱٬۴۵۰ دلار خریدوفروش می‌شود 
و طی ۲۴ ساعت اخیر رشدی ۵.۱۶درصدی 
را تجربه کرده است. قیمت این لحظه اتریوم 
۲٬۲۵۴ دلار است و بازدهی ۲۴ ساعته آن 

بیش از ۴.۴درصد است. 
باقی ارزهای بازار نیز نوسانی در همین ابعاد 
را تجربه کرده‌اند.پس از سقوط بیت کوین به 
زیر ۴۰٬۰۰۰ دلار در آوریل ۲۰۲۲ )فروردین 
۱۴۰۱(، این ارز دیجیتال تحت‌تأثیر دو عامل 
کلیدی موفق به بازیابی این سطح شده است؛ 
اظهارات بانک مرکزی آمریکا درباره احتمال 
شروع روند کاهش نرخ بهره در این کشور و 
همین طور افزایش امیدها نسبت به تأیید 
اولین ETF نقدی بیت کوین در ایالات 
درون‌زنجیره‌ای  داده‌های  این،  متحده.علاوه‌بر 
)On-chain( نشان می‌دهد بین ۱۷ نوامبر 
و ۱ دسامبر )۲۶ آبان تا ۱۰ آذر( ۳۷٬۰۰۰ 
واحد بیت کوین )معادل ۱.۵میلیارد دلار با 
قیمت‌های امروز( از صرافی‌های ارز دیجیتال 

برداشت کرده‌اند.
لوسی هو )Lucy Hu(، تحلیلگر ارشد متالفا 
)Metalpha(، اخیراً در یادداشتی درباره 
وضعیت کنونی بازار نوشته است:بازار هم‌اکنون 

تا حدی زیادی انتظار دارد که نرخ بهره در 
سال آینده کاهش یابد و نگاه سرمایه‌گذاران 
 ETF نسبت به درخواست‌های راه‌اندازی
نقدی بیت کوین توسط شرکت‌های بزرگ 
آمریکایی به‌شکلی فزاینده صعودی است. این 
حرکت بیانیه رسمی شروع یک روند صعودی 
است و طی هفته‌های آینده احتمالاً جهش‌های 
بیشتری را تجربه خواهیم کرد.به گزارش مردم 
سالاری، بزرگترین ارز رمزنگاری شده جهان با 
4 درصد افزایش در زمان نگارش این مطلب به 
41 هزار و 695 دلار رسید که پس از یک رالی 
سه هفته‌ای صعود کرده و به بالاترین سطح 
خود از ماه مه ۲۰۲۲ رسیده است. اتریوم نیز 
با ۱.۹ درصد افزایش به ۲۲۱۰.۴۹ دلار رسید 
که بالاترین سطح از ماه مه ۲۰۲۲ است.نقطه 
کلیدی حمایت از قیمت بیت‌کوین و کریپتو 
ضعف دلار بود، زیرا انتظارات رو به رشد برای 
کاهش زودهنگام نرخ بهره توسط فدرال رزرو 

باعث افزایش دارایی‌های ریسک محور شد.
معامله‌گران، اظهارات اخیر جروم پاول، رئیس 
فدرال رزرو را به‌طور قطعی کمتر سختگیرانه 
دیدند زیرا وی نیاز فزاینده به تعادل بین 
سخت نگه داشتن شرایط مالی و ایجاد یک 
فرود نرم برای اقتصاد ایالات‌متحده را برجسته 

کرد.
با توجه به اینکه سیاست پولی آسان و افزایش 
معاملات سوداگرانه باعث شد که این توکن 
در سال ۲۰۲۱ به رکورد نزدیک به ۶۹ هزار 
دلار برسد، چشم‌انداز نرخ‌های بهره پایین‌تر، 
نویدبخش خوبی برای بیت‌کوین است.
بیت‌کوین از آن زمان با افزایش نرخ‌های بهره، 
به شدت کاهش یافت و صنعت کریپتو نیز 
با یک سری ورشکستگی‌های و سرکوب‌های 
نظارتی آسیب دیده بود. به تازگی، بایننس، 
بزرگترین صرافی ارزهای دیجیتال جهان، 
متهم به پولشویی شد و اکنون با بیش از 
چهار میلیارد دلار جریمه روبرو است.با این 
حال، ارزش بیت‌کوین در سال جاری بیش از 
دو برابر و بیشترین سود در هفته‌های اخیر 
حاصل شده است زیرا سرمایه‌گذاران در 
مورد تایید احتمالی صندوق قابل معامله در 
بورس بیت‌کوین )ETF( در ایالات‌متحده که 
مستقیما قیمت ارز دیجیتال را ردیابی می‌کند، 
گمانه‌زنی کردند.مجموع ارزش بازار جهانی 
ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱.۵۲ تریلیون 
دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز 

قبل  ۲.۵۹ درصد بیشتر شده است. 
در حال حاضر ۵۲.۳۸ درصد کل بازار ارزهای 
دیجیتال در اختیار بیت‌کوین بوده که در یک 
روز ۰.۴۰ درصد افزایش داشته است.حجم کل 
بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته 
۴۹.۱۳ میلیارد دلار است که ۱۱.۱۵ درصد 
افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی 
غیر متمرکز در حال حاضر ۵.۴۴ میلیارد دلار 
است که ۱۱.۰۸ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته 
بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام 
سکه‌های پایدار اکنون ۴۳.۶۸ میلیارد دلار 
است که ۸۸.۹۰ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته 

بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

معاون صنایع و انرژی ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت 
کشور گفت: طبق تصمیم کارگروه مقرر شده است در بخش 
ناوگان تاکسیرانی صرفاً تاکسی‌های دارای بیمه نامه شخص 
ثالث، از سهمیه سوخت برخوردار شوند که فرآیندهای 

مربوط به نحوه اجرای آن درحال برنامه‌ریزی هستیم. 
سیدکاظم عزیزی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به تاثیر 
اجرای طرح اجرای عدم تخصیص سهمیه سوخت به 
خودروهای سنگین بدون بیمه نامه شخص ثالث، اظهار کرد:  
اجرای طرح عدم تخصیص سهمیه سوخت به خودروهای 
سنگین بدون بیمه نامه شخص ثالث، منافع بالایی برای 
کشور داشته است.وی افزود: ماده ۴۸ قانون بیمه شخص 

ثالث در بخش خودروهای نفت گازسوز با موفقیت اجرا شده 
که از یک سو تاثیر بسزایی در افزایش مراجعه جهت تمدید 
بیمه نامه شخص ثالث و از سوی دیگر صرفه جویی قابل 
توجه در مصرف نفت گاز به دلیل عدم تخصیص سهمیه 
سوخت به خودروهای بدون بیمه، به همراه داشته است.
معاون صنایع و انرژی ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت 
کشور با بیان اینکه مطابق تکلیف قانونگذار در ماده ۴۸ 
قانون بیمه اجباری خسارات وارده به شخص ثالث، ستاد 
مدیریت حمل و نقل و سوخت مکلف است از صدور هرگونه 
کارت سوخت و تخصیص سهمیه برای وسایل نقلیه فاقد 
بیمه نامه جلوگیری به عمل آورد، گفت: در همین راستا، 

کارگروه راهبری اجرای ماده ۴۸ قانون بیمه شخص ثالث 
با محوریت ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت و حضور 
دستگاه‌های ذی ربط ازجمله بیمه مرکزی، صندوق تامین 
خسارت‌های بدنی، فراجا و شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی ایران، تشکیل و پس از برگزاری جلسات متعدد، طرح 
عدم تخصیص سهمیه سوخت به خودروهای نفت گاز سوز 

در سه گام تعریف و اجرایی شد.
عزیزی تصریح کرد: با اجرای این ماده قانونی، بیش از ۵۰ 
هزار خودرو نفت گازسوز فاقد بیمه شناسایی شد که در 
پنج ماه گذشته به تدریج طی گام‌های متوالی وارد لیست 
هشدار شدند، دارندگان این خودروها ابتدا به مدت یک ماه 

هنگام سوختگیری در جایگاه‌ها پیغام هشدار بیمه را دریافت 
کرده و سپس کارت هوشمند سوخت آنها تا دریافت بیمه 
نامه جدید، در لیست خاکستری قرار گرفته و موقتاً غیر 

فعال شد.
وی با بیان اینکه برابر آخرین گزارش استخراج شده، تاکنون 
نزدیک به ۲۰ هزار خودرو )معادل ۴۰ درصد خودروها(، پس 
از اعمال قانون، اقدام به اخذ بیمه نامه کردند، گفت: روند 
مراجعه ناوگان هدف جهت دریافت بیمه نامه همچنان ادامه 
دارد و به دلیل عدم تخصیص سهمیه سوخت به خودروهای 
فاقد بیمه نامه، روزانه حدود ۲ میلیون لیتر در مصرف نفت 

گاز، صرفه جویی حاصل شده است.

اگر قرار باشد سال آینده حداقل مزد و مستمری به خط فقر امسال برسد، 
باید رقم افزایش بیش از ۲۰۰ درصد باشد.به گزارش ایلنا، معیشت کارگران در 
یکی از بدترین شرایط دوران تاریخ مدرن قرار گرفته است؛ اخبار و اطلاعات و 
داده‌های میدانی نشان می‌دهد که سُفره‌ها تا آنجا که ممکن است، آب رفته و 
هزینه‌های غیرخوراکی از روی ناچاری قیچی شده است.شواهد نشان می‌دهد که 
مایحتاج اساسی زندگی، دیگر در سبد خرید مزدبگیرانِ کم درآمد و دهک‌های 
فرودست جای ندارد؛ در الگوی مصرف خانوارهای کارگری در دو سه سال اخیر، 
جای کالاهایی مانند گوشت قرمز، پروتئین‌ها و برنج‌های باکیفیت خالی است؛ اما 
دامنه‌ی حذفیات اجباری در سال جاری گسترده‌تر از همیشه شده است: لبنیات 

هم به دایره‌ی اقلام کم مصرف پیوسته است.
تنزل مصرف لبنیات در کشور

به گفته دبیر انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران در دهم آبان ماه سال جاری، 
گرانی لبنیات به کاهش ۱۵ درصدی تقاضا برای این محصول در نیم‌سال اول سال 
جاری انجامیده است. رضا باکری توضیح داد: » تا پایان نیمه اول سال جاری همه 
شرکت‌های لبنی در پی افزایش هزینه‌های تولید افزایش ۳۰ درصدی را بر قیمت 
مواد لبنی اعمال کردند، اما از آنجا که درآمد خانوار متناسب با هزینه‌های تولید 
در شش ماه اول سال رشد نداشت، این گرانی لبنیات به کاهش ۱۵ درصدی 
تقاضا انجامید«.اقلام باکیفیت و ضروری خوراکی از سفره‌های فرودستان و حتی 
طبقه‌ی متوسطِ مزدبگیر کشور رخت بربسته‌اند؛ از قیاس سرانه مصرف گوشت 
قرمز در ایران با استانداردهای جهانی و با سرانه مصرف در همین کشورهای 
همسایه‌ی حاشیه‌ی خلیج فارس صحبتی نمی‌کنیم؛ این مقایسه بارها انجام شده 
و نتیجه آن نشان داده ایرانی‌ها امروز کمتر از نصف یا حتی یک‌سومِ استاندارد 
متعارف جهانی گوشت و پروتئین مصرف می‌کنند. اما شرایط به گونه‌ای پیش 
رفته که امروز قیاس سرانه لبنیات هم به نتایج نگران‌کننده می‌رسد؛ ایرانی‌ها 
کمتر از یک‌سوم اروپایی‌ها لبنیات مصرف می‌کنند.زنگ هشدار کاهش مصرف 
لبنیات خیلی پیش از آبان امسال به صدا درآمده بود؛ در تیرماه سال جاری، 
انجمن صنایع لبنی ایران هشدار داد »زنگ خطر سقوط سرانه مصرف لبنیات 
در کشور به صدا درآمده و در حال حاضر سرانه مصرف لبنیات در ایران اختلاف 
زیادی با سرانه مصرف جهان و به‌ویژه اروپا دارد«. بر اساس اعلام سیدمحمدرضا 
بنی‌طبا، سخنگوی انجمن صنایع لبنی ایران، »سرانه مصرف لبنیات در کشور در 
خوش‌بینانه‌ترین حالت ۷۰ کیلوگرم است. این در حالی است که میزان مصرف 
سرانه لبنیات در جهان حدود ۱۶۰ کیلوگرم است. همچنین در سال ۲۰۲۱، 
اتحادیه اروپا به عنوان بالاترین مصرف‌کننده لبنیات، سرانه مصرف حدود ۲۵۶ 

کیلوگرم داشته است«.
اعدادِ ناعادلانه در لایحه بودجه

در چنین شرایطی که به گفته‌ی عبدالله وطنخواه »کارگران دو یا سه بار زیر خط 
فقر زندگی می‌کنند و دیگر با روزی ۸ یا حتی ۱۲ ساعت کار کردن نمی‌توانند 
سفره‌ی خانواده‌ی خود را تامین کنند«، ارائه‌ی پیشنهاد افزایش ۱۸ و ۲۰ 

درصدی حقوق‌ها در سال آینده از سوی دولت،  نشانه‌هایی از بدتر شدن اوضاع 
است آنگونه که به قول وطنخواه »خرید نان و تخم مرغ هم برای مزدبگیران 
دشوار خواهد شد؛ به عبارتی فرد شاغل باید هفته‌ای ۵۰ یا ۶۰ ساعت کار کند 
تا فقط اجاره خانه بدهد و نان خالی بخرد و به خانه ببرد....«او اضافه می‌کند: 
»دولت معمولاً با اعدادی حول و حوش اقلام پیشنهادی بودجه به نشست‌های 
مزدی شورایعالی کار می‌آید؛ کارگران نیز توان چانه‌زنی آزادانه و قدرتمند ندارند؛ 
در چنین شرایطی افزایش ۲۰ درصدی مستمری بازنشستگان و ۱۸ درصدی 
حقوق شاغلان، نشانه‌ای از تلاش هرچه بیشتر برای حقوق‌زدایی از طبقه‌ی کارگر 
و سلب حداقل‌های قانونی‌ست و وقتی این اعدادِ لایحه‌ی بودجه را کنار افزایش 
سن و سابقه بازنشستگی قرار می‌دهیم، تازه خوب متوجه می‌شویم که چه خوابی 
برایمان دیده‌اند.....«اگر حداقل مزد و مستمری را در سال جاری حدود ۹ میلیون 
تومان در نظر بگیریم، با افزایش ۲۰ درصدیِ پیشنهادی دولت، رقم دستمزد 
سال آینده به ۱۱ میلیون تومان هم نمی‌رسد؛ امروز خط فقر به خصوص در 
کلانشهرها حداقل ۲۵ میلیون تومان است و حالا اگر فرض کنیم –فرض تقریباً 
محال- که هزینه‌های زندگی و خط فقر تا سال بعد ثابت می‌ماند، با افزایش ۲۰ 
درصدی، مزد و مستمریِ ۱۱ میلیون تومانی، فقط ۴۴ درصد خط فقر )درواقع 

خط فقر امسال( خواهد بود.
مالیات‌ستانی از مزدبگیرانِ زیر خط فقر

به عبارت درست‌تر، در سال‌های اخیر آن‌چنان عقب‌افتادگی و سرکوب مزدی 
داشته‌ایم که اگر قرار باشد سال آینده حداقل مزد و مستمری به خط فقر امسال 
برسد، باید رقم افزایش بیش از ۲۰۰ درصد باشد؛ نقطه عطف عقب‌افتادگی 
دستمزد، در مذاکرات مزدی ۱۴۰۲ اتفاق افتاد: تورم حداقل ۵۰ درصد و افزایش 
حداقل دستمزد فقط ۲۷ درصد. چنین سناریویی اگر سال آینده تکرار شود، 
دیگر هیچ زمان دستمزد کارگران و مستمری بازنشستگان به نصف خط فقر 
هم نخواهد رسید.با این اوصاف نادر مرادی فعال کارگری به نکته مهم دیگری 
اشاره می‌کند: »همچنان قصد دارند از حقوق‌های پایین‌تر از نصف خط فقر 
مالیات بگیرند در حالیکه قرار بود مالیات‌ستانی را به نفع کم‌درآمدها تغییر دهند 
و به سمت و سوی عدالت واقعی بکشانند؛ قرار بود از دارندگان املاک و اموال 
نجومی و صاحبان قصرهای فوق لاکچری مالیات بگیرند؛ اما متاسفانه در بر همان 
پاشنه‌ی سابق می‌چرخد و بازهم قرار است تیر ترکش مالیات بر تن نحیفِ مزد 
و حقوق‌بگیران بنشیند....«دولت در ابتدا در لایحه بودجه ۱۴۰۳، سقف معافیت 
مالیاتی را روی همان رقم سال قبل، ۱۰ میلیون تومان، فریز کرده بود؛ بعد از 
اینکه انتقادات بالا گرفت، به پیشنهاد سازمان امور مالیاتی، این سقف به ۱۲.۵ 
میلیون تومان افزایش یافت. اما بازهم اگر خط فقر سال جاری – نه سال آینده- 
یعنی همان ۲۵ میلیون تومان را مبنا قرار دهیم، ۱۲.۵ میلیون تومان سقف 
معافیت، نصف خط فقر امسال است؛ به عبارت درست‌تر، سال آینده مزدبگیرانی 
که نصف خط فقر امسال درآمد ماهانه دارند، باید مالیات بپردازند؛ آیا این گزاره‌ی 
ناعادلانه نمادی از عدالت است؟ چطور وزیر کار و دولت ادعا می کنند »به دنبال 

عدالت مزدی هستیم«؟
کارگران امسال چقدر عیدی می‌گیرند؟

کلیه کارگران مشمول قانون کار امسال حداقل ۱۰ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان و 
حداکثر ۱۵ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان عیدی از کارفرمایان خود دریافت خواهند 
کرد.به گزارش ایسنا، طبق قانون نحوه تعیین عیدی و پاداش سالانه کارگران 
شاغل در کارگاه‌های مشمول قانون کار مصوب سال ۱۳۷۰ همه کارفرمایان 
کارگاه‌های مشمول قانون کار مکلف هستند به هر یک از کارگران خود به نسبت 
یک سال کار معادل ۶۰ روز آخرین مزد، ‌به عنوان عیدی و پاداش بپردازند و 
مبلغ پرداختی از این بابت به هر یک از کارگران نباید از معادل ۹۰ روز حداقل 
مزد روزانه قانونی تجاوز کند.مبنای تعیین عیدی پایان سال کارگران، حداقل 
دو و حداکثر سه برابر مصوبه دستمزد شورای عالی کار است و کارفرمایان باید 
دو ماه پایه حقوق را به عنوان حداقل عیدی و سه ماه پایه حقوق را به عنوان 
حداکثر عیدی و پاداش آخر سال به نیروهای کار خود بدهند.در کارگاه‌هایی که 
طرح طبقه‌بندی مشاغل دارند، مبنای محاسبه عیدی و پاداش سالانه کارگران 
مزد گروه و پایه یا مزد مبنا و در واحدهای فاقد طرح طبقه‌بندی، مزد ثابت 
یعنی مزد شغل و مزایای ثابت پرداختی به تبع شغل خواهد بود.به طور معمول 
پرداخت عیدی و پاداش پایان سال کارگران مشمول قانون کار و بازنشستگان 
تأمین اجتماعی طبق قراردادهای کار و با در نظر گرفتن تعطیلی بانک‌ها، آغاز 
تعطیلات عید و انجام برخی حسابرسی‌ها معمولاً از ۲۰ اسفند ماه آغاز می‌شود 
اما برخی از کارفرمایان آن را به روزهای آخر سال موکول نکرده و با حقوق دی 
یا بهمن ماه واریز می‌کنند تا خانوارهای کارگری با فراغ بال بیش‌تر نسبت به 
تهیه مایحتاج شب عید اقدام کنند.شورای عالی کار ۲۹ اسفند سال گذشته در 
نشست تعیین دستمزد افزایش حداقل دستمزد کارگران برای سال ۱۴۰۲ را ۲۷ 
درصد تصویب کرد. بر این اساس پایه حقوق کارگران به ۵ میلیون و ۳۰۷ هزار 
و ۳۳۰ تومان افزایش یافت. با احتساب فرمول حداقل و حداکثر عیدی، کارگران 
امسال حداقل ۱۰ میلیون و ۶۱۴ هزار و ۶۶۰ تومان و حداکثر ۱۵ میلیون و ۹۲۲ 
هزار تومان دریافت خواهند کرد.کارگران بسته به سنوات و تعداد روزهایی که کار 
کرده‌اند مستحق دریافت عیدی هستند و عیدی و پاداش کامل به کارگرانی تعلق 
می‌گیرد که یکسال در محل کار یا آخرین کارگاه مشغول کار بوده و بیمه‌پردازی 

آنها به طور کامل صورت گرفته باشد.

قیمت جهانی طلا رکورد تاریخی زد و بیت کوین هم اوج گرفت

دوشنبه سبز در بازار‌های مالی جهان

معاون ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت خبر داد

تخصیص سهمیه سوخت به تاکسی‌های دارای بیمه‌نامه شخص ثالث

انتقادات بر اعداد و ارقام لایحه بودجه سال آینده ادامه دارد

معیشت کارگران در بدترین شرایط دوران تاریخ مدرن

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي 
اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين‌نامه 
قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمی 

برابر راي شماره 140260319078010600 هيات دوم موضوع قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي مستقر در 
واحد ثبتي حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضي آقاي رامين احمدي به شناسنامه شماره 2980627453 كد ملي 
2980627453 صادره کرمان  فرزند كرامت در ششدانگ یکباب خانه به 
مساحت 132.17 مترمربع پلاك شماره17520 فرعي از3968 اصلي  مفروز 
و مجزی شده از پلاک 7244 فرعی از اصلی مذکور واقع در  بخش2 حوزه 
ثبت ملك منطقه دو كرمان آدرس کرمان سرآسیاب مغفوری کوچه 11 
نبش شرقی 2  خريداري از مالك رسمي آقاي رضا اشرف گنجویی محرز 
گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهي مي‌شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي 
اعتراضي داشته باشند مي‌توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه 
از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. 
بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/09/14                               

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/09/29

محمود مهدی‌زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي 
اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين‌نامه 
قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمی

برابر راي شماره 140260319078009631هيات دوم موضوع قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي مستقر در 
واحد ثبتي حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضي خانم مهناز رنجبرهمقاوندي به شناسنامه شماره 2600 كدملي 
2990968954 صادره کرمان فرزند قربانعلي در ششدانگ يکباب خانه  به 
مساحت 506.6 مترمربع پلاك شماره 17446 فرعي از 3968 اصلي مفروز و 
مجزي شده از پلاک 881 فرعي از اصلي مذکور واقع در  بخش2 حوزه ثبت 
ملك منطقه دو كرمان آدرس کرمان بلوار شهيدان ماهاني کوچه 17 جنوبي 
8 درب دوم سمت چپ خريداري از مالك رسمي آقاي ماشاالله فتحی‌زاده 
محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهي مي‌شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي‌توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت 
كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم 
نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/09/14                               

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/09/29

محمود مهدی‌زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

شناسه آگهی:1615685

شناسه آگهی: 1615695


